G 105 5

ESTADO DE SERGiPE
PREFETTURA MUNICtPAT_ DE tsOQUIM

COMISSÀO PLRMANLN TE DL LICI TACÀO

ATA COMPLEMEN'TAR
PREGÁO ELETRÔNICO N' 14I2021-PMB

Aos 20(VINTE) dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte e um, nesta Cidade de Boquim,

Estado de Sergipe, na plataforma LICITANET, através da Prefeitura Municipal de Boquim.

situada à Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, no. 26, cenfo, reuniram-se, em Sessão Pública, a

pregoeira e sua equipe, devidamente nomeados, nos termos da Portaria no 06 de 04 dejareiro cie

2021, para proceder a disputa rrelativo ao Pregão Eletrônico n' l4l202l PMB cuio objeto é a

Tipo: REGISTRO DE PREÇOS, visando futuras contratações de empresas para Tipo: Maior

percentual de desconto, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual prestação de serviços de

engeúaria em Manutenção de prédios Escoiares vinculados a Secretaria Municipal de Erlucação,

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e dos imóveis da Secretaria Municipal de Saúde desta

Prefeitura, conforme disposições deste Edital e informações constar.rtes no Anexo I Temro de

Referência - Anexo I do Edital. desta Prefeitura do edital de Pregão rf l4l202l.

A sessão inicial que Ocorreu inicialmente em 02/12/24?-1. alguris LICITANTES fizeram rnençà,,

no dia dos lances sobre o tipo de iicitação por ITEI\4 e por percentual de desconto serdo qLrr irc.r:

houve pedido de impugnação sobre este quesito no tempo hábil, apenas para causar trirnstornos ao

certame

No mesmo dia 02/1212021, um fomecedor questionou a resposta da pregoeira sobre o pedido C:

impugnação encaminhado ao sistema no dia23111l202l e também dia 2911112021, alegando q':c a

resposta excedeu o prazo estabelecido ne, lei, mas c pedido foi acatado não impeilindc .:

participação de neúum licitante mas ampliando a participação de todos os interessados.

Lia-se anterio r:

8.1.1 OUALIPrcÁÇÃO TÉCNICA:

8.2.15.i. a) Cetlidão dc Registro .io licila te no Conselho Regional de

Engenltmia, .Ágriczihu..a e Agrouomia CREÀ cu C/IU;

h) Ií!.licaç'i:., do v,:.epon:átel lé,:nict', acolnpanhada de declaração individual

,le cucl:.: u,n &)tor;:anilo suit inr:lusi:o no equipe acompanhada de comprotação

de vínculo realizario atrc»es cle CTPS ott carteira de lrahalho deyidamente

registrúdu,'

Ler-se ,4.gcta:

Praça Dr. JosÉ l,4a:ia.1J lrn:ya Melo, i'i'25 C()Íi:f ir-}.;,-r Lr iiliS!)- Forte; 3645-1919

ESTADO DE SEiiCIPE
PREFEI I U P.A MUNICIPAL DE BOQUTM

COMISSÀ./) PERMANENTE Df LI('ITAÇÀO

001 5e

8.2.15.1 ÁLINFÁ b) b) Indicaçõo do responsável técnico, acompanhada de

declmação individual de cada um autorizatdo sua inclusão na equipe acompanhada

de comprovação de vínculo realizado através de CTPS ou carteira de nabalho

devidamente registada: Á INDICACAO PODER |. SER CONFORME ABAIXO:

Ca eira de trabalho; . Ceaidão do CREÁ,/CAU paru os Responsdveis Técnicos do

empresa; . Contrato Social para os proprblários ou sócios da empresa; . Confialo

de Preslaçdo de Ser-tiços;. Contruto de Trubalho regisfiado na DRT OU demais

legalmente amparodos por leí

No dla 0611212021 foi reaberto o chat e disparado aviso remarcando a sessão que seria de 07 /121221 para

o dia 0811212021 ás 08:30 hs, justificando a necessidade de analisar a documentação e retornando as

atividades no dia0811212021ás 0E:3 0 hs e assim aconteceu conforme relatório constante na Ata.

Todas a suspensões de sessão foram comunicadas no chat e no disparo de avisos dando no mínimo

24(vinte e quatro horas) de antecedência para não haver prejuízo aos interessados.

A proposta reformulada foi enviada via sistema licitanet e analisada pela engeúaria.

Nada mais havendo a tratar â pregoeirâ e sua equipe declara encerrada a sessão, da qual para constar

lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pela Pregoeira e sua equipe

qual segue publicado no Dirírio Oficial do Município,

E UIPE:

MARILENE AL ZES

CARLOS E DE OLIVEIRA

o

VALERIA D S ANTOS RODRIGUES

Equipe de apoio

I

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, n'26 Centro-Boquim(SE)- Fone; 3645-1919